19Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.332

<#ABC#474657#19#548197>

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Eletrônico 026/2024
SISLOG: 104138. Objeto: Prestação de serviços. O agente de
contratação responsável pelo procedimento em tela comunica aos
interessados que a sessão pública definida para o dia 18/07/2024
foi adiada para o dia 13/08/2024 às 09h, tendo em vista alterações
no Edital.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#474657#19#548197/>

Protocolo 474657

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#474761#19#548315>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2024 - PM (62352652)

Processo: 202400002089159;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: UNIART METAIS E MADEIRA LTDA, inscrita
sob o CNPJ/CPF nº 47.482.995/0001-38 ;

Objeto: Aquisição de Medalhas do Mérito Policial Militar,
Medalhas de Tempo de Serviço - 20 Anos (grau
prata), Medalhas do Destaque Operacional -
grau ouro, Medalhas do Destaque Operacional
- grau prata;

Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902  - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 81.400,00 (Oitenta e um mil e quatrocentos
reais);

Data da
Assinatura:

17/07/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#474761#19#548315/>

Protocolo 474761
<#ABC#474763#19#548317>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2024 - PM (62353415)

Processo: 202400002089159;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: NOVA FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MATERIAIS MILITARES LTDA-EPP;

Objeto: Aquisição de Medalhas de Tempo de Serviço
- 30 Anos (grau ouro), Medalhas de Tempo de
Serviço - 10 Anos (grau bronze), Medalhas do
Destaque Operacional - grau bronze, Medalhas
do Serviço Distinto e Medalhas do Mérito
Intelectual - CAS;

Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902  - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 99.000,00 (Noventa e Nove Mil Reais)

Data da
Assinatura:

18/07/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#474763#19#548317/>

Protocolo 474763
<#ABC#474803#19#548359>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024/PMGO
PROCESSO N° 202400005017252
Contratação SISLOG nº 105962

O Estado de Goiás, por intermédio da POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE GOIÁS torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo Menor Preço por Lote, sendo não exclusiva para
ME/EPP/EQUIPARADAS Modo de Disputa Aberto nos termos do

Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.
Objeto:  CONSTRUÇÃO DE UM PALANQUE NAS DEPENDÊNCIAS
DO 22º BPM. Data e horário de início da sessão pública: 09h:30min
(horário de Brasília-DF) do dia 05/08/2024. Endereço eletrônico:
www.sislog.go.gov.br. O fornecedor interessado em participar do
certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de
cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado
encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a
proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e
horário estabelecidos para início da Sessão Pública. Informações
acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e
demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 62
98188-0076 e/ou e-mail: licitacao.pmgo@gmail.com.

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#474803#19#548359/>

Protocolo 474803

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#474754#19#548306>

EXTRATO DE ADITIVO RELATIVO AO CONTRATO Nº 027/2023

Processo: 202300011020600.
Objeto do contrato: construção de unidades operacionais em Alto
Paraíso e Novo Gama.
Objeto do aditivo: prorrogação dos prazos de execução da obra e
da vigência contratual.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: RM Construtora e Empreendimentos, CNPJ nº
07.628.572/0001-69.
Recurso: 25000100 - recursos não vinculados de impostos.
Vigência: 30/08/2024 à 30/08/2025.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#474754#19#548306/>

Protocolo 474754

<#ABC#474756#19#548309>

EXTRATO DE ADITIVO RELATIVO AO CONTRATO Nº 035/2023

Processo: 202300011021243.
Objeto do contrato: construção de unidades operacionais em
Luziânia e Caiapônia.
Objeto do aditivo: prorrogação dos prazos de execução da obra e
da vigência contratual.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: RM Construtora e Empreendimentos, CNPJ nº
07.628.572/0001-69.
Recurso: 25000100 - recursos não vinculados de impostos.
Vigência: 28/09/2024 à 28/09/2025.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#474756#19#548309/>

Protocolo 474756

<#ABC#474762#19#548316>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2024

Processo: 202400011020741.
Modalidade: Aquisição via ARP Nº 2/2023 - CBMGO, oriunda do
Pregão Eletrônico SRP nº 7/2023.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: MANUPA COM. EXP. IMP. DE EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI.
CNPJ: 03.093.776/0013-25.
Objeto: Aquisição de viatura tipo UR (Unidade de Resgate).
Recurso: 15000100 - Recursos não vinculados de impostos -
Receitas Ordinárias.
Quantidade: 01 (uma) unid.
Valor Total: R$ 383.333,00 (trezentos e oitenta e três mil, trezentos
e trinta e três reais).
Vigência: 18/07/2024 a 18/07/2025.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#474762#19#548316/>

Protocolo 474762

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 98cd2361